1. ŞEYH MÜŞERREF’İN HAYATI, TARİKATI VE ESERLERİ

1.1. HAYATI

1.1.1. Doğumu ve Ailesi

Şeyh Müşerref 1926/1344 yılında Siirt’in Pervari (Berwari) İlçesi’nin

Güleçler (Xınûk) Köyü’nde dünyaya gelir. 32 Babası Şeyh Es’âd-ı Sânî, annesi Şeyh

32 Şeyh Müşerref kendi hayatını dostlarından eski Amasya müftüsü Ahmet Emri Yetkin’e yazdığı

manzum otobiyografisinde şöyle dile getirmektedir.

aktarmanın dışında herhangi bir belge ile kendilerine ulaştırılmadığını sorunca, babası;

nesebin kendileri için o kadar önemli olmadığını, onun için belgelendirme ihtiyacını

hissetmediklerini dile getirmektedir.49

1.1.3. Evliliği ve Çocukları

Şeyh Müşerref iki defa evlenmiştir. İlk evliliği 1365/1946 yılında Şeyh

Fehim’in oğlu Şeyh Muhammed Salih-i Arvasî’nin kızı Safiye Hanım’la yapmıştır. İlk

evliliklerinde Muhammed Nazım ve Muhammed Asım adlarında iki erkek çocuk ile

Cenneti adında da bir kız çocukları olmuştur. İkinci evliliğini de 1381/1961 yılında

Molla Hâlil-i Tillovî’nin kızı Hasibe Hanım’la yapmıştır. İkinci evliliklerinden

Muhammed Şifa, Muhammed Vefa, Abdullah, Muhammed Said, Muhammed Sami

adlarında beş erkek ile Mesude, Vefiye, Seide, Reşide ve Emanete adlarında beş de

kızları olmuştur. 50

hizmetinde bulunan Molla Tayyib hocanın yanında Molla Câmi kitabını bitirerek

Husamu’l-Katiy’ye kitabına başlar. Orada Arapça grameri ile ilgili bazı şiirsel

manzumeler yazar. Kış olunca Güleçler Köyü’ne babasının yanına gelip Husamu’l-

Katiy’yi bitirerek Molla Fenari kitabından bir miktar okur.55

Şeyh Müşerref 1945/1364 yılında kardeşi Şeyh Münevver (ö.1397/1977),

halasının oğlu Saruhlu Molla Taha (ö.1430/2009) ile birlikte Bağtepe (Hâlenze)

Köyü’ne gidip Molla Abdulhâkimi Hâlenzi (ö.1385/1965)’nin yanında eğitimini

sürdürür.56 Hocanın yanına vardığında hocasının kıymetini ve ilme olan aşkını şöyle

Abdulhâkim’in yanında Mesûdî ve Ulûğ Bey adlı mantık kitaplarını okuyup bitirir.

Diğer gidişinde de Ebu’l-Feth ve İsâmü’l-Ved kitaplarını okur. Bu arada evlenir.

Evlendikten sonra bir süre tahsiline ara verir.58

1366/1947’de Irak’a giderek üç yıl orada kalır. Irak’ın Zâhû Şehri’nin Berzür

Köyü’ne yerleşip hem ilmî anlamda hem de tasavvufî anlamda eğitimini sürdürmek

ister. Ayrıca üç yıl burada fahri imamlık da yapar. İşler istediği gibi gitmeyince

ülkesine geri dönmek zorunda kalır. 59

Şeyh Müşerref Güleçler köyünde babasının yanında biraz kaldıktan sonra

1371/1951 yılında seydası Molla Abdulhâkim’in yanına tekrar gider. Orada bulunan

kardeşi, Şeyh Münevver Şerhu’ş-Şemsiye adındaki kitabı okumaktadır. Hocasına

kardeşiyle birlikte aynı kitabı okumak istediğini söyleyince hocası bu kitabı baştan

okumasına gerek olmadığını ancak kitabı mütalaa etmesi kendisi için yeterli olacağını

düşündüğünü söyler. O da hocasının isteği üzerine Şerhu’ş-Şemsiye kitabını baştan

sona kadar mütalaa eder.60

1951/1371’de salı günü akşam üzeri seydası Molla Abdulhâkim ona ve

kardeşi Şeyh Münevver’e hem ilmî hem de Tasavvufî icâzetlerini sözlü olarak

vermiştir. 61

1.1.6. Hocaları

Şeyh Müşerref, bölgenin tanınmış hocalarından dersler alarak, onların

ilimlerinden ve tecrübelerinden faydalanmıştır.

Şeyh Müşerref, ilim hizmetine büyük bir önem verirdi. Gittiği yerlerde talebe

yetiştirerek ilmî ve dinî hizmetlerde bulunurdu. Fahri olarak yaptığı imamlık hizmetine

karşılık hiçbir ücret talep etmezdi. Ayrıca maaş karşılığında çalışmayı da uygun

bulmazdı. 80

Şeyh Müşerref evlendikten sonra ilk imamlık hizmetini 1367/1948 iki-üç

aylığına Van’ın Erciş ilçesinde yaptı.81 1373/1954 ile 1383/1964 tarihleri arasında

Yeniaydın Köyü’nde fahri imamlık ve müderrislik hizmetinde bulundu. 1383/1964

yılları arasında Tuzcular (Serhel) Köyü’nde fahri imamlığa devam etti.82 1387/1968

yılında Yeniaydın Köyü’ne tekrar döndü. Yeniaydın’da birçok talebe yetiştiren Şeyh

Müşerref 1396/1977 yılında kardeşi Şeyh Münevver’in vefâtıyla Yeniaydın

Köyü’nden kendi köyü olan Güleçler Köyü’ne geçerek orada hizmetlerine devam etti.

Yaşının ilerlemesine rağmen zor da olsa gene de imamlık ve müderrislik hizmetlerini

sürdürmeye gayret gösterirdi. Öyle ki vefât edeceği 1429/2008 yılına kadar da imamlık

kılıp beraber gidelim” der. Gittiklerinde bakarlar ki Şeyh Hazretleri bir sandalyenin

üzerinde oturmuş etrafında bulunan birkaç kişi ile sohbet etmektedir. Şeyh Mustafa’yı

ziyaret ettikten (selamladıktan) sonra Hoca: “Efendim bu kişiler sizi ziyaret edip, size

147 Şa‘rânî, 898/1493 yılında Kahire’nin Kalyûbiye bölgesindeki Kalkaşende’de doğmuştur. Soyu, Hz.

Ali’ye ulaşır. Şa‘rânî nisbesi babasının köyü, Menûfiye’ye bağlı Ebûşa‘râ’dan gelmektedir. İlim

talimine babasının yanında başlayıp ve O’nun yanında hıfzını tamamlar. Kahire’ye giderek bölgenin

-Şeyh Muhammed Bâki Billâh (ö.1012/1603),

-Ahmed-i Fârukî (İmâm-ı Rabbani) (ö.1033/1624),

-Muhammed Ma’süm Sirhindî (ö.1079/1668),

-Şeyh Muhammed Seyfeddin (ö.1095/1684),

-Seyyid Nûr Muhammed (ö.1134/1722),

-Seyyid Mazhar Can-ı Canan (ö.1195/1781),

-Şeyh Abdullah-i Dehlevî (ö. 1239/1824),

-Mevlânâ Hâlid-i Bağdâdî (ö. 1242/1827),

-Şeyh Osman-ı Tavilî (ö.1286/1869),

-Şeyh Ebubekir-i Erbilî (v.?),

-Şeyh Mustafa Kemâleddin (ö.1406/1986),154

-Şeyh Müşerref (ö.1429/2008).

1.2.3. İrşâd Hizmeti

Şeyh Müşerref, babasının da isteğiyle 1953-1977 yılları arasında Siirt’in

Pervari İlçesi’nin, Yeniaydın Köyü’nde fahri imamlık ve irşâd hizmetinde bulunur.

غـالـب الـنـاس فـي تـسـتـر مـن عـقـلـه فـإذا نـظـم أو ألـف فـكـأ نـه عـرد عـقـلـه عـلـى الـنـاس

İnsanın düşüncelerine hâl ve tavırlarına hayret ettiği, bilgisi hikmetle dolu

olup, bir şey yazdığında veya konuştuğunda insanların akıllarını hayrete düşüren

kimsedir.391

İbnü’l-Arabi (638/1240) insanın bilgi kaynağını akli bilgi ve marifet olmak

üzere ikiye ayırıp aralarındaki farkı şöyle sıralar:

386 Muhammed Nazım, en-Nûru’s-Sârî, 137.
387 Türer, Tasavvuf Tarihi, 216-217.
388 Şeyh Müşerref’in Oğlu Abdullah Özcan, babasını üzleti, Siirt merkez, (Röportaj Tarihi: 10.03.2019).

değildir. Bedenin farklı organları sakat da olsa kalp sağlam olursa yine de beden

emniyette ve huzurlu olduğunu beyan etmektedir.

Hâkim Tirmizî (ö. 320/932), kalp hakkında şunları söylemektedir: “Allah

insanı yaratmış ve içinde de değişip dönüştüğünden dolayı kalp adının verdiği bir et

parçası koymuştur. Daha sonra kendisi hakkındaki marifet ve ilmî de kalbe

yerleştirmiştir. Kalbi organları korumakla görevlendirmiştir. Kalbin sorumluluğunu da